
VERORDNUNG (EG) Nr. 1026/2006 DER KOMMISSION

vom 5. Juli 2006

zur Festsetzung des im Rahmen des gemeinschaftlichen Zollkontingents für die Einfuhr von Mais
aus Drittländern gemäß der Verordnung (EG) Nr. 969/2006 anzuwendenden Zuteilungs-

koeffizienten

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1784/2003 des Rates vom
29. September 2003 über die gemeinsame Marktorganisation
für Getreide (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 969/2006 der Kommis-
sion vom 29. Juni 2006 zur Eröffnung und Verwaltung eines
Gemeinschaftszollkontingents für Mais aus Drittländern (2), ins-
besondere auf Artikel 4 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 969/2006 ist ein jährliches
Zollkontingent von 242 074 Tonnen Mais (laufende
Nummer 09.4131) eröffnet worden.

(2) Mit Artikel 11 der Verordnung (EG) Nr. 969/2006 ist die
Menge der Tranche Nr. 2 für den Zeitraum vom 1. Juli
bis zum 31. Dezember 2006 auf 242 074 Tonnen fest-
gesetzt worden.

(3) Die bis zum Montag, dem 3. Juli 2006 13.00 Uhr (Brüs-
seler Ortszeit) gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung
(EG) Nr. 969/2006 beantragten Mengen überschreiten die
verfügbaren Mengen. Es ist daher zu bestimmen, in wel-
chem Umfang die Lizenzen erteilt werden können, indem
der auf die beantragten Mengen anzuwendende Zutei-
lungskoeffizient festgesetzt wird —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Jedem gemäß Artikel 4 Absätze 1 und 2 der Verordnung (EG)
Nr. 969/2006 bis zum Montag, dem 3. Juli 2006 13.00 Uhr
(Brüsseler Ortszeit) gestellten und der Kommission übermittelten
Einfuhrlizenzantrag für das Maiskontingent wird bis zu
0,46439 % der beantragten Mengen stattgegeben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 6. Juli 2006 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 5. Juli 2006

Für die Kommission
J. L. DEMARTY

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DE6.7.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 184/11

(1) ABl. L 270 vom 21.10.2003, S. 78. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1154/2005 der Kommission (ABl. L 187 vom
19.7.2005, S. 11).

(2) ABl. L 176 vom 30.6.2006, S. 44.


